



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
**Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000**

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/2022 de 16/03/2022**

**AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E OFTALMOLÓGICOS AMBULATORIAIS**

**Abertura das Propostas: 21/07/2023, às 10:00hs - Homologação: 21/07/2023 - Previsão Publicação: 24/07/2023**

**Setor: 1 Sec. Saúde - Permanente**

**Dot: Nº 1801.1030200311.037-4490.52-00-17040001**

**Firma: 1 MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.**

**CNPJ: 05.922.811/0001-63 - e-mail: magna.medica@yahoo.com.br - Tel: (48) 3334-9071**

**End: ROD JOAO PAULO, 695 - FLORIANÓPOLIS - SC**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	PROJETOR DE ÓPTICOS AUTOMÁTICOS CONTROLE REMOTO SEM FIO MICROPROCESSADO; VERDE E VERMELHO; ILUMINAÇÃO A LED; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 2 A 6 METROS; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 5 MINUTOS SEM USO; SLIDE COM 24 FIGURAS, SENDO: (LETRAS, NÚMEROS, SNELLING E DESENHOS PARA CRIANÇAS); OPCIONAL COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA COLUNA OU PAREDE (MODELO DE REFERÊNCIA ES-02)	UNID	01	6.160,00	6.160,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>6.160,00</b>

**Setor: 2 Sec. Saúde - Consumo**

**Dot: Nº 1801.1030200562.236-3390.30-00-16350000**

**Firma: 1 MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.**

**CNPJ: 05.922.811/0001-63 - e-mail: magna.medica@yahoo.com.br - Tel: (48) 3334-9071**

**End: ROD JOAO PAULO, 695 - FLORIANÓPOLIS - SC**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	LENTE RETINAL DA LÂMPADA DE FENDA 20D BLACK	UNID	01	4.270,00	4.270,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>4.270,00</b>

**Setor: 2 Sec. Saúde - Consumo**

**Dot: Nº 1801.1030200562.236-3390.30-00-16350000**

**Firma: 2 MEDICALDECK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

**CNPJ: 12.035.062/0001-18 - e-mail: licitacao@medicaldeck.com.br - Tel: (51) 3033-3800**

**End: AV PADRE CLARET, 2749 - ESTEIO - RS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024	UNID	02	2.900,00	5.800,00
05	PINÇA MARYLAND DISSEC 5 MM X 36 CM EMP 143199 RA: 10230390024	UNID	01	2.750,00	2.750,00
06	PINÇA APREENS FENEST ESP VESICULA 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
07	PINÇA APREENS ESP VESICULA FENESTRADA ISOL 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
08	CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO VERESS 2,5 MM X 12 CM RA: 80092979002	UNID	01	800,00	800,00
09	TESOURA METZENBAUM ISOL CURVA 5 MM X 36 CM 143199 RA: 10230390023	UNID	01	2.280,00	2.280,00
10	PINÇA DENT GARRA 2X3 10 MM X 36 CM EMP 141115 RA: 10230390024	UNID	01	2.690,00	2.690,00
13	PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 42 CM EMP 143200 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
14	PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 42 CM EMP 143199 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
15	PINÇA MIXTER BOCA 14,5 MM 5 MM X 42 CM EMP 143199 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
16	PINÇA APREENS EXTRA ISOL 5 MM X 42 CM EMP 143200 RA: 10230390024	UNID	01	2.900,00	2.900,00
17	EXTRATOR E REDUTOR 10 MM P 5 MM DIAF 10 MM X 11 CM RA: 80092970004	UNID	01	400,00	400,00
18	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 5 MM X 11 CM BAINHA JAN RA: 80092970004	UNID	01	407,39	407,39
19	CÂNULA (BAINHA) 5 MM X 11 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004	UNID	02	1.750,00	3.500,00



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
**Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000**

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/2022 de 16/03/2022**

**AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E OFTALMOLÓGICOS AMBULATORIAIS**

**Abertura das Propostas: 21/07/2023, às 10:00hs - Homologação: 21/07/2023 - Previsão Publicação: 24/07/2023**

20	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 10 MM X 10 CM BAINHA JAN RA: 80092970004	UNID	01	487,70	<b>487,70</b>
21	CÂNULA (BAINHA) 10 MM X 10 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004	UNID	02	1.922,01	<b>3.844,02</b>
22	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 12 MM X 11 CM BAINHA JAN RA: 80092970004	UNID	01	557,83	<b>557,83</b>
23	CÂNULA (BAINHA) 12 MM X 11 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004	UNID	02	2.400,00	<b>4.800,00</b>
25	CÂNULA (BAINHA) 12 MM X 14 CM BAINHA JAN ROSQ VALV RA: 80092970004	UNID	02	2.832,80	<b>5.665,60</b>
26	KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 5 MM RA: 80092970004	Kits	01	490,00	<b>490,00</b>
27	KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 10 MM RA: 80092970004	Kits	01	490,00	<b>490,00</b>
28	KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 12 MM RA: 80092970004	Kits	01	490,00	<b>490,00</b>
29	KIT VEDANTE VÁLVULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO RA: 80092979002	Kits	01	490,00	<b>490,00</b>
30	KIT VEDANTE BAINHA DIAFRAGMA 5MM RA: 80092979004	Kits	01	490,00	<b>490,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>53.832,54</b>

**Setor: 2 Sec. Saúde - Consumo**

**Dot: Nº 1801.1030200562.236-3390.30-00-16350000**

**Firma: 3 R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI**

**CNPJ: 03.749.855/0001-08 - e-mail: vendas@medicalsul.com.br - Tel: (24) 2433-1231**

**End: R BARAO DO TURVO, 33, Dorandia, Barra do Piraí, RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	CÂNULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO 5 MM X 36 CM RA: 80092979002	UNID	01	332,50	<b>332,50</b>
12	CÂNULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO 10 MM X 36 CM RA: 80092979002	UNID	01	332,50	<b>332,50</b>
24	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 12 MM X 14 CM BAINHA JAN RA: 80092970004	UNID	01	975,11	<b>975,11</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>1.640,11</b>

- O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única com prazo não superior a 30 (trinta) dias úteis, após recebimento da nota de empenho.

- Os itens deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado: Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, Centro, Sumidouro, no horário das 09hs00min às 12hs00min horas e de 14hs00min às 17hs00min horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do Contrato: Entrega Imediata.

**Setor: 1 Sec. Saúde - Permanente**

#### **ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	CAIXA DE PROVA OPTOMÉTRICA COM 268 LENTES ESFÉRICAS, CILÍNDRICAS POSITIVAS E NEGATIVAS, FILTROS COLORIDOS E PRISMAS, CONFECCIONADAS COM LENTES EM CRISTAL E ARO METÁLICO CROMADO, ACONDICIONADA EM MODERNA MALETA DE ALUMÍNIO COM ESTOJO EM MADEIRA RECOBERTO COM TECIDO AVELUDADO (MODELO DE REFERÊNCIA MM 509A)	UNID	01	2.869,80	<b>2.869,80</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.869,80</b>



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
**Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000**

## QUADRO SEPARADO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/2022 de 16/03/2022

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E OFTALMOLÓGICOS AMBULATORIAIS

Abertura das Propostas: 21/07/2023, às 10:00hs - Homologação: 21/07/2023 - Previsão Publicação: 24/07/2023

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro